令和 4年 11月 15日

関係者各位

第 25回 日本臨床脳神経外科学会 in 神戸 2022

（社会医療法人 甲友会 理事長）

会長 大村 武久

第 25回 日本臨床脳神経外科学会  各部会開催日時のご案内（再）

謹啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。

 開催日が 7日後に迫ってまいりましたので、改めて当日のご案内をさせていただきます。

参加を辞退される場合は、お手数ですが下記問い合わせ先までご連絡をお願い致します。

また、部会への参加に際しては、当学会への参加登録が必要であり、「事前参加の未申込」の場合は、当

日参加申込が必要となります（学会の当日参加費 ￥7,000 / 1名）。

当学会にご参加いただきます多くの皆様に、充実したプログラムをご堪能頂ければと事務局一同、鋭意

努力しております。どうぞ、皆様の御越しをお待ち申し上げます。

謹白

－  記  －

学会名  ：第 25回 日本臨床脳神経外科学会

学会テーマ：未来を拓く ～多職種でつくる地域共生社会～

会 期  ：令和 4年（2022年） 11月 22日（火）～ 11月 23日（水・祝）

会 場  ：神戸国際会議場

〒650-0046 神戸市中央区港島中町 6－9－1

TEL：078-302-5200  FAX：078-302-6485

開催部会：

◆ 各部会開催日時およびテーマ等の詳細は裏面をご参照ください ◆

※参加辞退の場合は下記問い合わせ先までご連絡をお願い致します。

11月 23 日（水･祝）開催

⑤ 医師事務作業補助者部会

⑥ 臨床検査技師・臨床工学技士部会

⑦ ＭＳＷ部会

⑧ 薬剤師部会

11月 22 日（火）開催

① 看護部会

② リハビリ部会

③ 診療放射線技師部会

④ 事務部会

（お問合せ）第 25回 日本臨床脳神経外科学会 大会事務局 西宮協立脳神経外科病院 内

（Mail）jansc25@nk-hospital.or.jp／（FAX） 0798-32-3201

                    準備委員会 奥村

（ 学会基本情報 ）
学会名  ：第 25回 日本臨床脳神経外科学会

学会テーマ：未来を拓く ～多職種でつくる地域共生社会～

会 期  ：令和 4年（2022年） 11月 22日（火）～ 11月 23日（水・祝）

会 場  ：神戸国際会議場

〒650-0046 神戸市中央区港島中町 6－9－1

TEL：078-302-5200  FAX：078-302-6485

（ 各部会の目的 と テーマ ）
各部会ともに、同職種間のコミュニケーションを主軸に、テーマに沿って懇親を

深めることを目的としておりますので、お気軽にご参加いただければと思います。

№ 部会名 開催日時・場所 テーマ（仮）

① 看護部会 11 月 22 日(火)

13:30～14:30 4F 404 号

・タスク・シフト／シェアについて

・看護補助者の活用について

② リハビリ部会 11 月 22 日(火)

13:30～14:30 4F 405 号

・セラピストの

教育（人材育成）について

③ 診療放射線技師部会 11 月 22 日(火)

13:30～14:30 4F 407 号

・被曝線量管理方法について

・放射線科における血栓回収療法までの

流れ

・COVID19患者を含めた発熱患者に対す

る検査時の対応

④ 事務部会 11 月 22 日(火)

15:00～16:00 4F 404 号

・診療報酬改定の影響

・医師の働き方改革に対する対応状況

・コロナ禍での病院運営

・学会準備に関して

⑤ 医師事務作業補助者部会

11 月 23 日(水･祝)

10:00～11:00 4F 404 号

・困難に直面した事例について

・新人教育と業務拡大について

・働く環境と管理体制について

⑥ 臨床検査技師･

臨床工学技士部会

11 月 23 日(水･祝)

10:00～11:00 4F 407 号

・術中モニタリングのノウハウ（工夫）

・脳外科領域での超音波検査

・人材育成について

⑦ ＭＳＷ部会 11 月 23 日(水･祝)

14:00～15:00 4F 404 号

・MSWの苦労話を分かち合う

・困難事例への対応・在宅編

・困難事例への対応・転院編

・自己決定への支援

⑧ 薬剤師部会 11 月 23 日(水･祝)

14:00～15:00 4F 407 号

・人材育成・人材確保について

・電子お薬手帳・電子処方せんについて

・災害時の対応

（医薬品・消毒薬の確保）

◎ 「６０分の座談会形式」での開催を予定しています。

◎ 詳しくは抄録集または学会ホームページをご参照ください。

◎ 会場や開催時間などは予告なく変更することがあります。

参加人数の関係上、薬剤部会の開催

は中止とさせていただきました。

部会開催日 時間帯 404号 405号 407号

11 月 22日

（火）

13:30～14:30 ①看護部会 ②リハビリ部会 ③放射線部会

15:00～16:00 ④事務部会 － －

11 月 23日

（水・祝）

10:00～11:00 ⑤医師事務部会 － ⑥検査・臨工部会

14:00～15:00 ⑦ＭＳＷ部会 － ⑧薬剤師部会

神戸国際会議場 ４階フロア

404 号／405 号／407 号「部会会場」